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خاطـــرهغیـــر محرمانـــه
تجمع بازنشستگان 

 دیــروز جمعی از بازنشســتگان تامیــن اجتماعی 
شوش و هفته تپه در استان  خوزستان مقابل ساختمان 
فرمانداری تجمع کردند. این بازنشستگان، خواسته های 
خود را ترمیم سریع مستمری براساس سبد هزینه های 
زندگی، برخــورداری از خدمات درمانی کاملًا رایگان و 

بهبود خدمات رفاهی عنوان کردند. 
 

ساعت 900 میلیونی همایون
عادل فردوســی پور در جدیدترین گفت وگوی خود به 
ســراغ همایون شجریان اســتاد آواز ایران رفت. او در این 
مصاحبه نگاهی ورزشــی و متفاوت به زندگی فرزند استاد 
شجریان داشت. همایون شــجریان در این گفت وگو یک 
 Daytona Chronograph ســاعت رولکــس مــدل
Automatic در دست دارد که این ساعت هم اکنون در 
سایت های جهانی معادل ۱۶,۴۷۷دلار قیمت گذاری شده 

است. که با قیمت امروز دلار ۹۰۰ میلیون تومان است.
 

توقف تئاتر مازیار لرستانی
نمایش »در انتظار گودو« به کارگردانی مازیار لرستانی  
که در تئاترشــهر به صحنه رفته بود، پس از ۱۲ اجرا به 
شکل ناگهانی متوقف شد. به گزارش سینما اعتماد به نقل 
از بانــی فیلم، نمایش »در انتظار گودو« که روایتی ایرانی 
شده مازیار لرستانی از نمایشنامه ساموئل بکت است پس 

از ۱۲ اجرا در تئاتر شهر به دلایل نامعلوم توقف یافت. 
 

تجمع مقابل صداوسیما
جمعی از موافقان حجاب در مقابل ورودی صداوسیما 
تجمع کردند. جمعی از موافقان حجاب با تجمع در مقابل 
صداوسیما، با خطاب قراردادن صداوسیما، قوه قضائیه و 
نیروی انتظامی از آنها خواستند که در موضوع حجاب از 

خود اقتدار بیشتری نشان دهند.
 
محاکمه متهمان پرونده آرمان 

جلســه محاکمه متهمان پرونده قتــل آرمان علی 
وردی، جوان بســیجی که در شــهرک اکباتان به قتل 
رسیده است، در دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد. 
آرمان علی وردی طلبیه بسیجی بود که چهارم آبان سال 
گذشــته در جریان درگیری های خیابانی ایجاد شده در 
شهرک اکباتان به شدت زخمی شد و سپس درگذشت. 
آرمان علی وردی زمان قتل ۲۱ ساله بود. چند روز بعد 
از مرگ این جوان ۱۲ نفر به اتهام قتل و مشــارکت در 
ضرب و جرح و اخلال در نظم عمومی بازداشــت شدند 
که 8 تن آنها در بازداشت به سر می بردند و بقیه با قرار 

وثیقه آزاد هستند. 
 

حکم عجیب 
رئیس کل دادگســتری آذربایجان غربی از صدور دو 
حکــم جایگزین حبس تهیه گل میخ هــای ترافیکی در 
دادگاه بخش انزل خبر داد. ناصــر عتباتی عنوان کرد: 
در ادامه اســتفاده از ظرفیت هــای قانونی صدور احکام 
مجازات های جایگزین حبس رئیس دادگاه بخش انزل 
متهمــان دو پرونــده را که مجازات هر یک شــش ماه 
حبس بود به جای زندان به تهیه گل میخ های ترافیکی 
برای نصب و استفاده در راه های کارشناسی شده بخش 

انزل مکلف کرد. 

 

 

خاطرات روزانه آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
 تلاش آمریکا برای نشان دادن 

حسن نیت به ایران
 ۱۷مهر ۱۳۷۶ 

تمام روز در منزل بودم و بیشــتر وقت، صرف اصلاح 
خاطراتم شــد. جالب و ســرگرم کننده اســت و خسته 
نمی شــوم. درحالی که حوادث ماه های پرُ از خطر بهار 
و تابســتان سال ۱۳۶۰ را می خوانم؛ از آن همه مقاومت 
و پایداری و شجاعت در شــرایطی که از داخل و خارج 
مورد تهاجم بودیم و لطــف خداوند برای حفظ انقلاب، 

تعجب می کنم. 
در گزارش هــا، بحران ایتالیا که منجر به اســتعفای 
نخست وزیر شده و بحران اسراییل به خاطر اقدام دولت 
بــه ترور یکی از رهبــران حماس در اردن، با پوشــش 
گذرنامه کانادایی و نیز تروریست شناخته شدن منافقین 
]= سازمان مجاهدین خلق[، توسط دولت آمریکا که گویا 
به منظور نشان دادن حُسن نیت به ایران باشد و برقراری 
مجدد ارتباط با ســفینه مریخ پیمای آمریکا پس از چند 

هفته قطع ارتباط، موردتوجه است. 
عصر، مادر و همســر آقای مرتضی فیروزی، سردبیر 
روزنامه انگلیســی ایران نیوز آمدند و برای نجات مرتضی 
که به اتهام جاسوســی بازداشت شده و به حکم سختی 
محکوم شده استمداد کردند. نامه ای از او آوردند که برای 

رهبری نوشته و تقاضای عفو کرده است. 
 کتاب »انتقال قدرت«

یادداشت 
تابستان رکود صنعت نشر کاغذی  

نمی دانم از کجا باید شــروع کنم؛ از ناشران شروع کنم ، 
از کتابفروشان شــروع کنم ، از پخش های کتاب شروع کنم، 
از کتابفروشان کتاب های دست دوم و کسانی که کتاب های 
افستی و به قول معروف از کتاب های آنور آبی شروع کنم اگر 
از هر کدام این اقشار شروع کنم. همه آنها در یک مقوله اتحاد 
نظر دارند از افت و رکود بازار کتاب در تابستان ۱۴۰۲ و اینکه 
تمام این اقشــار این تابستان را تابستان سیاه نامیده اند. چه 
علل و عواملی باعث رکود بازار در این تابستان شده است؟ به 
نظر من که یک ناشر خرده پا و یک نویسنده هستم علل افت 
بازار کتاب در تابستان امسال مشکلات و معضلات زیر است: 
۱- در همیــن تابســتان CD ،۱۴۰۲ وDVDهایی در 
ســطح کشور به خصوص در شهر تهران با دویست کتاب که 
در یــک CD یاDVD جای گرفته بــود ، به قیمت اندکی 
به فروش می رسید و نیز فضای مجازی انباشته از کتاب های 
ناشــران مختلف اســت که می توان به صورت رایگان از آنها 
استفاده کرد و همچنین کتاب های صوتی به صورت رایگان 
در دســترس هســتند. این کتاب ها ثمره یک عمر تلاش، 
کوشش و اندیشه یک نویسنده و سرمایه هنگفت یک ناشر 
)سرمایه دار ورشکسته( است زیرا در این کسادی بازار و دراین 
اقتصاد ناسالم وحق التألیف های با درصد بالا سرمایه اش را در 
بــازار مکاره به معرض حراج می گذارنــد و در واقع این افراد 
ســودجو بر فرهنگ کتاب و کتابخوانی و صنعت نشر چوب 

حراج می  زنند و بدین صورت ناشران را زمین گیر می  کنند. 
۲- عامــل دیگــر اینکه چــون تهران فضایی مناســب 
برای کســب معلومات آکادمیک اســت و اکثر دانشجویان 
دانشــگاه ها )دانشگاه های دولتی- دانشگاه های آزاد، پیام نور 
و دانشــگاه های علمی و کاربردی( از شهرستان های مختلف 
درتهران به تحصیل مشــغولند و با تعطیل شدن این مراکز 
و پایان یافتن ترم، تهران را ترک می کنند و به همین سبب 
تقاضای خرید کتاب دانشــگاهی و غیر دانشــگاهی کاهش 
فاحش پیدا می کند و کتابفروش ها دچار افت فروش می شوند 
و ناشــران مجبورند از چاپ کتاب یا صــرف نظر کنند و یا 
از تیــراژ چاپ کتاب بکاهند نمی دانــم در صورتی که مکان 
کتابفروشی، ناشر و پخش کتاب استیجاری باشد تکلیف آنها 
چه می شــود و چگونه این گروه می توانند هزینه های خود 
را با درآمدها متناســب ســازند و همین عدم تناسب درآمد 
و هزینه باعث می شود ناشر و کتابفروش و پخش کتاب دچار 
مشکل مالی و اقتصادی گردد و آن وقت است که وام بانکی 
روی می آورد و در پاس کردن چک های خود و اقســاط وام 
بانکی دچار مشکل می شــود و آنوقت است که صنعت نشر 
در سراشــیب سقوط قرار می گیرد و تابستان ۱۴۰۲ بدترین 
تابستان از نظر فروش کتاب برای این اقشاری که با کار کتاب 
ســروکار دارند بوده است به همین سبب آنرا تابستان سیاه 

نامیده اند. 
۳- اگر ســری بــه مغازه هــای کاغذ و مقــوای خیابان 
ظهیرالاســلام بزنید خواهید دید که همه بیکار هستند و به 
قول معروف دست روی دست گذارده اند و هیچ معامله  کاغذی 
صورت نمی گیرد. می گویند اگر می خواهید به میزان مطالعه 
در یک کشور پی ببرید باید ببینید در آن کشور میزان مصرف 
کاغذ و مقوا چقدر است متأسفانه به گفته کسبه کاغذ و مقوا، 
تابستان امسال تابستان رکود بوده است و زمانی که در یک 
جامعه مصرف کاغذ کاهش می یابد صنعت نشر دچار افت و 
رکود می شود و چون صنعت نشر نمی تواند فعالیت مناسب 
داشــته باشــد ده ها شغل دیگر که وابســته به صنعت نشر 

می باشند نیز دچار مشکل اقتصادی ومالی می شوند. 
۴- تورم بیش از ۴۰ درصد در کشــور باعث شده قیمت 
پشت جلد کتاب ها سیر صعودی را طی کند چون هزینه های 
چاپ کتاب نیز افزایش یافته اســت و دیگر خوانندگان نشر 
کاغذی رغبتی برای خرید کتاب با قیمت گران از خود نشان 
نمی دهند. به همین سبب شمارگان چاپ کتاب بین ۱۰۰ تا 
۲۰۰ نسخه دوران می کند و تابستانی راکد و ساکت و بدون 
کسب و کار را برای ناشران رقم زده است. اگر وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به کمک ناشــران )از نظر مادی و معنوی( 
نشتابد، باید منتظر از بین رفتن صنعت نشر کاغذی در کشور 

85 میلیون نفری ایران بود. 

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند از نظر این کودک وزن همه   آدم ها » صفر« است. ترازویش خیلی وقت است که خراب شده  

منبع:  تبیان    اینفوگرافیک

 داود علی بابایی
 مدیر مسئول انتشارات امید فردا

نمایش »سیندرلا« به کارگردانی مریم کاظمی از روز جمعه ۲۱ مهر در تالار هنر روی صحنه می رود. 
پیش فروش بلیت های این نمایش که گفته می شود از پرتماشاگرترین نمایش های کودک و نوجوان در چند وقت اخیر است، آغاز شده 

است و خانواده ها می توانند از هم اکنون نسبت به خرید بلیت این اجرا در سایت تیوال اقدام کنند. 
نمایش »سیندرلا« نوشته دیوید وود که با ترجمه حسین فدایی حسین توسط مریم کاظمی کارگردانی شده است، هر روز غیر از 

شنبه ها ساعت ۱۹ در تالار هنر روی صحنه است. 
این نمایش در اجرای دوباره خود با بازی علی فروتن، حمید گلی، هومن رهنمون، پریسا فلاح زاده، عرفان میدانلو، نازنین صفا، مهراد 
زمانی، نسیم امیرخسرو، شادی  کارآیین، نرگس صفامنش، سعید تاجیک، فربد تجویدی، بهرنگ رهنمون، علیرضا عموزاد اجرا می شود. 
فرشته های نوجوان )دختر خانم ها( کیانا کریمی، مهدیس افتخاری، حنانه کامیابی، آذین معتمدی، فریماه کیهانی تبار، ملینا عباسی، 
سوفیا باقری، آرمیتا قلمی، آریانا حسنی، آتوسا فروزان و )آقا پسرها( صدرا خورسند، مهدیار موسوی، آریا نوائیه، امیرسام مشیری مهر، 

علی جعفرزاده، طاها بصیری و سروش پوریامهر نیز در این اجرا به ایفای نقش می پردازند. 
دیگر عوامل اجرای این نمایش به شرح زیر هستند: 

طراح لباس مژگان  عیوضی، طراح صحنه افشین بیاناتی، موسیقی فرید  نوایی، طراح گریم حسین تبریزی، لیلا پریشان، طراح ماسک 
و سرپوش و ساخت ماسک و سرپوش سهیلا باجلان، طراحی و ساخت کلاه گیس، سربند و ماسک چهره افسانه  قلی  زاده، طراح نور کیوان 
ضیاپور، طراح پوستر و بروشور پریسا  فلاح  زاده، مشاور طراحی پوستر بهرام  شادان فر، دستیاران کارگردان مهراد  زمانی و سعیده دادگر، 

مدیر صحنه علیرضا  عموزاد، گروه دستیاران صحنه مریم ذکاوتی، میلاد رضایی، بهناز فرزانه، آذین معتمدی و سپهر قناد. 
روابط عمومی گروه و مشاور رسانه ای زهرا  شایان فر، تیزر و موشن گرافی بهرام  شادان فر، عکاس امیرعابدی، عکاس همراه عباس  ستایش، 
مدیر اجرایی گروه سمیرا جنیدی، مجریان گریم: لیلا پریشان، حسین تبریزی، رویا آخوندان، افسانه نصیری، عاطفه کاظم، پاسخگوی 
تلفن های گروه فاطمه عابدینی، مریم مدیری، دستیاران صحنه علی آهنگر، احمد نیلی، ندا جلیلی و نوشین حقیقی، ساخت عروسک 
پری مرجان احمدی و سمیه نادری، لباس عروسک پری مهربان لیلا شوقی و نسیم امیرخسرو، خیاطان فرحناز معیری و حسین پناهی 

از دیگر همکاران گروه تئاتر مستقل در این پروژه هستند. 

نمایش »سیندرلا« در تالار هنر گـزارش

برای پخش از شبکه خانگی

 »اسکار«
  و »جوکر۲« 
در چه مرحله ای 
است؟

مسابقه »اسکار« با اجرای مهران مدیری قرار است 
در شبکه نمایش خانگی به تولید برسد و مهران مدیری 

اقدامات اولیه را انجام داده است. 
به تازگی ۲ برنامه جدید از احسان علیخانی و مهران 
مدیری که قرار است در شبکه نمایش خانگی به تولید 
برسد خبرساز شده است. در خبرهایی که پیش از 
این منتشر شده بود علیخانی برای ساخت و اجرای 
»جوکر۲« و مدیری برای ساخت برنامه »اسکار« اقدام 

کرده بود. 
مهر نوشت، پیگیری ها از ساترا حاکی از آن است 
که مهران مدیری برای دریافت مجوز برنامه اسکار، 
اقدامات اولیه را انجام داده است و در هفته های گذشته 
با حضور در شورای صدور مجوز ساترا با اعضای شورا 
در خصوص این برنامه گفت وگو کرده است. این برنامه 
در سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی در مرحله انجام استعلام و 

بررسی محتوایی است. 
»اسکار« یک مسابقه است که در صورت صدور مجوز 

ساترا فصل اول آن در ۲۰ قسمت تولید خواهد شد. 
همچنین طبق پیگیری ها از ساترا تا این لحظه هیچ 
درخواستی برای صدور مجوز تولید برنامه »جوکر۲« 
در درگاه ملی صدور مجوزها یا سایت ساترا ثبت نشده 

است. 
از دیگر برنامه هایی که به تازگی حاشیه ساز شده 
۲ قسمت آخر »چیدمانه«  از  است پخش بخشی 
است که ساترا اعلام کرد که مجوز صادره برای برنامه 
چیدمانه بر اساس نظر شورای صدور مجوز ساترا 
مشروط به اعمال برخی اصلاحات در نسخه ارسالی به 

این سازمان بوده است. 
با توجه به رعایت نشدن برخی از اصلاحات اعلامی 
از سوی ساترا در خصوص برنامه چیدمانه تذکر لازم به 
سکوهای انتشار برنامه برای اصلاح داده شده است و 
انجام سایر اقدامات قانونی برای جلوگیری از تخلفات 
محتوایی در دستور کار سازمان تنظیم  مقررات 
رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی قرار 

گرفته است. 

رونمایی از »عزیز« در فستیوال سائوپائولو
فیلم سینمایی »عزیز« ساخته مجید توکلی در نخستین حضور بین المللی خود در بخش مسابقه جشنواره سائوپائولو با آثاری از سراسر 
جهان رقابت می کند.  به گزارش مشاور رسانه ای پروژه، فیلم سینمایی »عزیز« به کارگردانی مجید توکلی در اولین نمایش جهانی اش در بخش 
مسابقه چهل و هفتمین جشنواره فیلم سائوپائولو برزیل رونمایی خواهد شد.   این جشنواره معتبرترین رویداد سینمایی آمریکای جنوبی 
است که هر ساله در سائوپائولو برزیل برگزار می شود و در این دوره میزبان فیلم »عزیز« است.   »عزیز« به قلم جمیله دارالشفایی نگارش 
شده و سیدعلی احمدی و مجید توکلی تهیه کنندگان آن هستند.   چهل و هفتمین جشنواره فیلم سائوپائولو از ۲۷مهر تا ۱۰آبان برابر با ۱۹ 
اکتبر تا ۱نوامبر برگزار خواهد شد.   عرضه و پخش بین المللی فیلم »عزیز« به عهده محمد اطبایی )مستقل های ایرانی( است.   آزاده صمدی، 
روزبه حصاری، بهمن صادق حسنی، رضا عباسی، شیرین محسنی، عقیق بلوری و فاطمه محمدی )در نقش عزیز( بازیگران این فیلم هستند.   
همچنین کیوان مقدم مدیر هنری، محسن حسینی مدیر فیلمبرداری، علیرضا علویان طراحی و ترکیب صدا، عباس عباسی طراح گریم، میثم 
مولایی تدوین، کامران کیان ارثی مدیر صدابرداری، بابک صالح طراح صحنه، هدا میرزایی طراح لباس، مسعود سلیمانی دستیار تهیه کننده، 
جواد رمضانی مدیر تولید، محمد امین مدیر تدارکات، سینا بیگی دستیار اول کارگردان و برنامه ریز، کوروش جوان عکاس و مریم قربانی نیا 

مشاور رسانه ای این پروژه هستند. 

خبــر


